tempore manere, quod alias non habuissent. Secundo modo poterant esse Evangelia ista principia haeresum, non quidem, quod auctores essent haeretici, nec intenderent haeresim introducere, sed occasione quorundam ibi positorum ab aliquibus inchoata est nova haeresis, et uterque modus satis convenit litterae. Isti diversi auctores Evangeliorum non nominantur, quia nec scribebant sub nominibus suis communiter, sed intitulabant libros suos nominibus Apostolorum, ut patet in littera. Aliquorum tamen nomina habentur, sicut Basilides, et Apellis, de quibus infra in littera, et Luciani, et Hesychni, ut patet supra in 2 prologo Hier.

Ut est illud iuxta Aegyptios. Id est, sic erat illud Evangelium quod vocatur iuxta Aegyptios maxime tenebatur, vel quia constabant illud ab aliquibus Aegyptiis fuisse conditum. Sic etiam vocabatur aliud Evangelium Nazarenorum, et similia a diversis hominibus, vel Gentibus. *Et Thomam, et Mathiam, et Bartholomaeum.* Non est intelligendum, quod dicerentur isti tres fecisse unum, sicut Marcus, Lucas et Joannes. Ista Evangelia, quae nominantur ab Apostolis, fuerunt facta ab haeticis; quia de Apostolis soli duo fuerunt Evangelistae, scilicet, Matthaeus et Joannes. Et ista nominata ab Apostolis erant deteriora omnibus, et magis facta in fraudem. Et quia talia ibi ponebantur, quae communiter non reciperentur, praeposuerunt eis haeretici nomina Apostolorum, ut propter eorum auctoritatem reciperentur: et illa sunt posteriora ceteris. Nam illi, qui scribebant nominibus propriis, faciebant hoc, vel ex charitate, ut ceteris proficerent, vel desiderio honoris. Si tamen ipsi scriberent talia, quae non reciperentur, vel non esset verisimile recipi, non putarent inde se honorem consecuturos, sed potius ignominiam. Ideo isti pauca scribebant, quae possent fidei praejudicare.

Duodecim quoque Apostolorum. Non est sensus quod omnibus intitularentur unum volumen quia tunc superflue expressum esset supra, scilicet, Thomam, Mathiam, et Bartholomaeum, cum isti essent de duodecim Apostolis, sed est sensus, quod cuilibet de duodecim Apostolis unum volumen Evangeliorum ascribebant. Et ad hoc expressit Hieronymus de tribus illorum, scilicet, Thoma, Mathia, et Bartholomaeo. Et postea posuit unam clausulam generalem, scilicet, duodecim quoque Apostolorum, id est, non solum istis nominatis ascribebantur Evangelia, sed etiam singulis

permanecer durante largo tiempo, lo que de otro modo no habrían podido. De un segundo modo pudieron ser estos Evangelios principios de herejías, no ciertamente porque los autores fuesen herejes ni pretendiesen introducir herejías, sino que con ocasión de algunas cosas puestas allí por algunos comenzó alguna herejía y cualquiera de los dos modos conviene bastante a la literalidad. No se nombran estos diferentes autores de Evangelios porque no escribían generalmente con sus nombres sino que titulaban sus libros con los nombres de los Apóstoles, como se demuestra en la carta. Sin embargo, se tienen algunos nombres, como Basilides y Apeles de los que se hablará en la carta y Luciano y Hesiquio como se ha demostrado en el segundo prólogo de Jerónimo.